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for ved, hvad det drejer sig om. Så det er vi me- 
get tilfredse med. 

Men når jeg nu alligevel står heroppe på ta- 
lerstolen, vil jeg ikke bare nøjes med at sige, at vi 
støtter det her, for det gør vi, jeg vil benytte lej- 
ligheden til at rette en henvendelse til ministe- 
ren, som måske ikke lige har med loven, men 
med området at gøre. Jeg synes, det er vigtigt, at 
ministeren sørger for, at vi kommer rigtigt i 
gang med det med vindmøller, også på land, og 
jeg beder ministeren om at sikre sig, at der kom- 
mer en større folkelig opbakning omkring vind- 
møller, for det tror jeg er vigtigt. 

Kl. 11.45 
Jeg mener også, det er vigtigt at sige her, at 

da lovforslaget jo er afhængigt af aftalen fra den 
29. marts, mener jeg også, det er vigtigt, at vi får 
gennemført aftalen fra den 29. marts på alle må- 
der, og jeg er sikker på, at ministeren vil komme 
med en grundig orientering, måske ikke i dag, 
men senere, om, hvor langt vi er kommet med 
lovforslaget. Og så vil jeg gerne sige til ministe- 
ren, at det er vigtigt, at også statens arealer i den 
forbindelse bør kunne anvendes, så det ikke kun 
er de privates arealer. 

Det sidste, jeg vil sige til ministeren, er, at ud- 
gifterne til C02.fjernelse, som er en genial idé, 
også bliver inddraget i udgifterne til at produce- 
re el og varme fra ting, der ikke er vedvarende 
energi. Men jeg er helt sikker på, at vi er enige 
om de her ting. Nu har jeg fået lejlighed til at 
komme med nogle holdningsmæssige betragt- 
ninger i et teknisk lovforslag. Vi støtter lovfor- 
slaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Jens Christian Lund. Og så er det fru 
Tina Petersen som ordfører. 

Tina Petersen (DF): 
Når nu de foregående ordførere ikke har ønsket 
at gå i detaljer med det tekniske, vil jeg så gøre 
det. Det kan ikke helt undgås med det forslag, 
der ligger her i dag. 

Lovforslaget, som vi skal behandle, er et lov- 
forslag, som vil ændre lov om elforsyning og lov 
om naturgasforsyning og lov om varmeforsy- 
ning. Overordnet lyder det jo enkelt og ligetil, 
men forslaget, som her er fremsat, forbinder 
mange forudgående aftaler på området, heri- 
blandt en aftale om vindenergi og den centrale 
kraft-varme m.v., altså en opfølgning på 19. juni 
2002-aftalen, og jeg bliver bare nødt til at præci- 

sere, at Dansk Folkeparti ikke er en del af den 
aftale. Dernæst har vi PSO-aftalen fra den 
29. marts 2004, som er indgået mellem regerin- 
gen med den daværende minister på området, 
hr. Bendt Bendtsen, og Dansk Folkeparti. 

Kigger vi specielt på den sidste aftale om- 
kring PSO-afgiften, altså det, der hedder Public 
Service Obligations, fremgår det ganske tydeligt 
i aftalen, at der er enighed om, at elpriserne ikke 
må stige som følge af ændringer i kapitalbegre- 
berne. Der gennemføres en ny prisregulering, 
som sikrer dette. Indtægtsrammen vil således 
ikke blive forhøjet som følge af ændringerne af 
kapitalbegreberne, og priserne vil ikke forhøjes 
med en forrentning af en bunden kapital. Her- 
med tilgodeser vi forbrugerne. Herudover vil el- 
forbrugerne få fordel af den politisk fastsatte 
omkostning, altså PSO-omkostningen, som reelt 
skal være faldende over de kommende år. Det er 
citeret fra aftalen på side 2-4, punkt 4. 

Jeg vil så bede ministeren her, også gerne på 
skrift, garantere, at der ikke sker nogen ændrin- 
ger i den PSO-af tale fra den 29. marts 2004, som 
er indgået med Dansk Folkeparti, hvis forslaget, 
som her er fremsat, vedtages. 

Dernæst vil jeg gerne tilbage til aftalen fra 
den 19. juni 2002 vedrørende vindenergi, den 
centrale kraft-varme m.v. Aftalen her er Dansk 
Folkeparti ikke en del af. Og et eller andet sted 
mener jeg, at der fra 2002 til i dag, 2007, er gjort 
enorme tiltag, ikke mindst nu med den her ener- 
gistrategiplan 2025 vil der ske endnu mere. Bur- 
de den aftale ikke fornyes eller genforhandles? 
Med energistrategiplanen og de kommende for- 
handlinger in mente virker den næsten forældet. 
Eksempelvis burde man nu, når man omtaler 
udbuddet af offshoremøller, have implemente- 
ret resten af det, der bliver berørt, når man byg- 
ger offshoreanlæg, såsom nedgravninger af led- 
ningsnettet for offshoreanlægget, så vi mest mu- 
ligt undgår elmaster rundtomkring i det jyske 
landskab. 

Ja, ting går stærkt på energiområdet, nogle 
gange lidt for stærkt, men med dette tekniske 
forslag, som involverer flere gamle aftaler, kan 
Dansk Folkeparti ikke i dag give et endeligt ja. 
Så vi ser frem til at få klarlagt de her spørgsmål, 
vi har fremlagt i dag, under udvalgsarbejdet. 

Kl. 11.50 

Formanden: 
Tak til fru Tina Petersen. Så er det hr. Per Ørum 
Jørgensen som ordfører. 


